De adjumentis proficiendi in justitia Christiana .

239

obtinuit , ut omnes Thomam Episcopum aderent , eumque miserabilis calamitas alpestru ad Regis voluntatem flecerent ; verum ille non respxit carnem & sanguinem , neque illa huminitatis senectus suam pastoralis officii constantiam labefacti permisit . Fremebat populus , & Thomam perducellionis , a clausa Majestatis reum proclamabat , parvumque absit , quin illum ad mortem expolceret . An celit ? Nec anguem ! Ergo expeditiorum militari milties , qui Thomam in vincula traherent : verum Sancus Vir praecongitio incarcerationis periculo multitudini ac ira Regis cedendum ratio valebat patria exilium elegit . Tum Roman ad Alexandrum III. Pontificem se contulit , a quo benignissime acceptus , & inde protinus Monachis Pontiniacensis Monasterii Ordinis Cisterciensium commendatus fuit , ubi Sancus Vir integrò biennio vele certificatus fuit , neminem e Christianis certius damnatumiri , quam qui innocentem aut penitentem animam , que viam salutis recens ingreditur , blanditiis , promissionibus , inuidiis , ministracione , rifiu , vexationibus , aut quovis modo profus diabolico in viam perditionis , id est , ad pristina peccata revocat : Seria erit voluntas , si sit *Tuta* , ita ut in omnibus dictis , factis , & cogitationis Deum queras . Seria erit voluntas denique , si sit *Firma* , ita ut nullus obstaculus & difficultatus a capitulo virtutis proposito avocari , & retardari te permitras . En totum virtutis negotium dependes ex feria voluntate : hiac rem omnem concludit S. Augustinus I. 8. conf. 9. sicut dum Imperator annus moveret manus , ita tanta est facultas virtutis , ut vix a ferientia discernerat imperium , &c. &c.

Dominica IV. Adventus .

C O N C E P T U S L X V I I .

De tertio adjumento proficiendi in justitia Christiana , videlicet auditione , & lectio Verbi Domini .

Prædicans Baptismum Preuentientem in remissione peccatorum . *Lec. 3.*

Verbum Dei conuidus homini ad plam vitam & perfectionem Christianam .

1. *S*andi Evangeliste ! ero nomine totius Christiani populi impenitissimam vobis grates refero pro Apofolico labore , que Nativitatem , vitam , miracula , passionem , ac mortem Divini Redemptoris descripsit . Certe vestrum Evangelium scaturigo & fons est , ex quo ingenitaria SS. Patrum volumina , Theologorum commentaria , & Auctariorum libri mimento in numero profluerunt , quibus populus Christianus ad fugam peccati , ad exercitationem virtutis , & Christi imitationem acceditur & extimulatur . Leteat mihi cum Devotissimo Thoma Kempenfe . ser. v. 6. felices pronunciare vestras manus ac digitos , quibus factos Evangeliorum codices poteritis memoria , utibique sempiternis conseruantur , fuit namque hi codices *arma Clericorum , ornamenta Ecclesiarum , divisa & insignia Doctorum , subsecarditorum , epulis desatorum , refrauentia sacerdotum , lumina fidelium , feminaria virorum , organa Spiritus Sancti* . Beatus qui diligenter eos perlegit , & attente perpendit . Et tibi etiam fanfatisime Christi Domini Praecursor Johannes filiiomina grates respondeo pro Verbi Divini prædicatione , quia spero & Judeos , & gentiles , & peccatores omnes ad Christum convertere ; et hoc enim cor humanum superbie maiorum in Iherusalem valutum esse , verbum Divinum est tuba sacerdotalis hac incenia prosterneat . Esto cor humanum obtinatum , da-